Roberto) foi confirmada a sentença de 1ª instância com o seguinte dispositivo: 

“Pelos fundamentos expostos, julgo a presente ação parcialmente

procedente e, em consequência, condeno a ré A..., LDA. a pagar à autora AA a

quantia global de €11.450,56 (onze mil, quatrocentos e cinquenta euros e

cinquenta e seis cêntimos), correspondente aos salários dos meses de

setembro a dezembro de 2022, ao subsídio de refeição devido nesse período e

8 / 14

ao subsídio de natal de 2022, bem como aos créditos laborais vincendos após a

instauração da presente acção, tudo acrescido de juros de mora, desde a